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Spēcīga komanda novada attīstībai
Maijā Ropažu novada pašvaldības domes deputāti 
ievēlēja jaunu pašvaldības vadību, tādā veidā uzsā-
kot jaunu darba posmu novada attīstībā. Jaunās 
vadības mērķis ir uzlabot sadarbību starp pašval-
dības administrāciju un novada iedzīvotājiem, lai 
lēmumi tiktu pieņemti ātrāk, tie būtu saprotamāki 
un ar skaidru ieguvumu novada cilvēkiem. 
Domes priekšsēdētājs Aivars Draudiņš uzsver, ka 
pašvaldības darbā svarīga ir ne tikai ilgtermiņa at-
tīstība, bet arī šķietami vienkāršie ikdienas jautāju-
mi, ko iedzīvotāji redz un izjūt katru dienu, – sakār-
totas ielas, droša satiksme un uzturēta vide. 
Līdzās domes priekšsēdētājam darbu sākuši arī 
trīs domes priekšsēdētāja vietnieki – Vita Paulāne, 
Terēza Luksa un Ainārs Vaičulens, kuru atbildībā 

būs tādas jomas kā izglītība, kultūra, civilā aizsar-
dzība, drošība, sociālie jautājumi un sports. 
Pašvaldība turpinās darbu pie jau uzsāktajiem lie-
lajiem infrastruktūras projektiem, taču vienlaikus 
daudz lielāka uzmanība tiks pievērsta arī mazā-
kiem, bet iedzīvotājiem ļoti svarīgiem ikdienas dar-
biem. Jau tuvākajā laikā plānots pievērsties nova-
da ielu un ceļu sakārtošanai, veikt bedrīšu remontu, 
sakārtot sabiedriskā transporta pieturvietas un 
pievērst īpašu uzmanību satiksmes drošībai pie 
skolām un bērnudārziem, jo tieši šādi praktiski un 
ikdienā redzami uzlabojumi veido sakārtotāku un 
drošāku vidi visā novadā. 
Tiks turpināts arī jau uzsāktais darbs pie izglītības, 
sociālo pakalpojumu un publiskās infrastruktūras 

attīstības, kā arī uzņēmējdarbības vides stiprināša-
nas. 
Pašvaldība plāno vairāk iesaistīt iedzīvotājus nova-
dam svarīgu jautājumu apspriešanā un uzlabot ko-
munikāciju, lai cilvēki savlaicīgi saņemtu informā-
ciju par lielākajiem plānotajiem darbiem vēl pirms 
gala lēmumu pieņemšanas. 
Ropažu novads pakāpeniski kļūst par visstraujāk 
augošo novadu Latvijā, tādēļ svarīgi attīstību vei-
dot līdzsvaroti visās apdzīvotajās vietās, vienlaikus 
nezaudējot pakalpojumu kvalitāti un nodrošinot 
sakārtotu dzīves vidi esošajiem un topošajiem no-
vada iedzīvotājiem. 
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi

Domes ārkārtas sēde 13.05.2026.
Prot Nr. 28/2026
	z Atbalstīt Ropažu novada pašvaldības dalību Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasāku-
mā “Zivju dzīvotņu kvalitātes uzlabošana”, iesniedzot 
projektu “Ropažu HES novadbūves pazemināšana un 
mākslīgās straujteces izveide”. 
	z Apstiprināt projekta attiecināmās izmaksas līdz 
499  074  EUR, paredzot 100% finansējumu no fonda 
līdzekļiem. 
	z Uzdot veikt nepieciešamos grozījumus 2026.  gada 
budžetā, paredzot pašvaldības priekšfinansējumu 
144 000 EUR apmērā.

Domes ārkārtas sēde 15.05.2026.
Prot Nr. 29/2026
	z Pieņemt no SIA “Riga Properties  4” ziedojumu 
45 980 EUR apmērā (bez PVN).
	z Atsavināt sabiedrības vajadzībām zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8096 002 1834 daļu. Atsavinā-
šanu finansēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.
	z Atbalstīt projekta iesniegšanu ES Kohēzijas po-
litikas programmas pasākumā “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam”. Projekta kopējās 
izmaksas  – 3  199  480,87  EUR; ES finansējums  – 
2  719  558,74  EUR; pašvaldības līdzfinansējums  – 
479 922,13 EUR.

Domes sēde 20.05.2026.
Prot Nr. 30/2026
	zNolemts atbrīvot Signi Grūbi no Ropažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājas amata.
	zNolemts atbrīvot no ieņemamā amata Ropažu no-
vada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieci 
drošības, civilās aizsardzības, labklājības un sociālās 
politikas jautājumos Renāti Gremzi.

	zNolemts ievēlēt Ropažu novada pašvaldības domes 
deputātu Aivaru Draudiņu par Ropažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētāju.
	zNolemts ievēlēt Ropažu novada pašvaldības domes 
deputāti Vitu Paulāni par Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieci attīstības, investīciju 
piesaistes un infrastruktūras jautājumos.
	zNolemts ievēlēt Ropažu novada pašvaldības domes 
deputātu Aināru Vaičulenu par Ropažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja vietnieku drošības, 
civilās aizsardzības, labklājības un sociālās politikas 
jautājumos.
	z Atbalstīt sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību 
“Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” par multidi-
mensionālās ģimenes terapijas (MDĢT) ieviešanu un 
īstenošanu.
	zNolemts izbeigt starp Ropažu novada pašvaldību un 
SIA “VILKME” 2024. gada 5. septembrī noslēgto piln-
varojuma līgumu Nr.  86/24/71 par dzīvojamo māju 
pārvaldīšanu, noslēdzot par to vienošanos.
	zNolemts piešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Ro-
pažu novada uzņēmēji”, reģ. Nr.  50008245021, 
5500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) 
apmērā tās darbības mērķu īstenošanai.
	zNolemts aktualizēt Ropažu novada Attīstības prog-
rammas 2022.–2028. gadam Investīciju plānu, palie-
linot projekta “S-2026-0003 Ulbrokas MMS iekšpagal-
ma labiekārtošana” indikatīvo summu un nosakot to 
180 000 EUR apmērā.
	zNolemts apstiprināt Ropažu novada pašvaldības do-
mes saistošos noteikumus Nr.1/26 “Grozījumi Ropa-
žu novada domes 2026. gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1/26 “Par Ropažu novada pašvaldības 
budžetu 2026. gadam””.

Projektu aktualitātes
	z Turpinās apvienotā gājēju un veloceļa izbūve posmos 
“Ulbroka–A4” un “Ulbroka–Saurieši”. Darbus plānots pa-
beigt līdz 30.06.2026. 
	z Notiek projektēšana stāvlaukuma paplašināšanai un 
labiekārtošanai pie Brīvības gatves 455, paredzot jaunas 
stāvvietas, lietusūdens apsaimniekošanu, elektroauto 
uzlādes vietas, mikromobilitātes novietnes, smēķētāju 
nojumi un citus labiekārtojuma elementus. 
	z Uzsākti būvdarbi Skolas ielas pārbūvei Upeslejās, lai uz-
labotu satiksmes drošību, atdalot gājēju un transporta 
plūsmas. 
	z Turpinās projektēšana piebrauktuvei un gājēju celiņam 
uz Ropažu vidusskolu. Būvdarbus plānots sākt jūlijā. 
	z Projektā “Mācību vides modernizācija Ropažu novada 
skolās” notiek sagatavošanas darbi  – tiek precizētas 
būvdarbu un aprīkojuma vajadzības. Lēmumu pieņemša-
na plānota jūnijā. 

	z Turpinās 9  civilās aizsardzības patvertņu pielāgošana 
un aprīkošana. Šobrīd tiek precizēti tehniskie risinājumi 
elektroapgādei un ģeneratoriem. 
	z LEADER programmā iesniegts projekts “Jauniešu mājas 
izveide Ropažos” (49,8 tūkst. eiro), paredzot izveidot jau-
niešu centru bijušajās “Vēja ligzdas” telpās. Apstiprinā-
šanas gadījumā īstenošana paredzēta 2027. gadā. 
	z LEADER programmā iesniegts projekts “Rodenpois rado-
šais pagalms” (29,9 tūkst. eiro), lai labiekārtotu Ropažu 
Mūzikas un mākslas skolas pagalmu ar āra klasi, soli-
ņiem un velonovietnēm. Īstenošana plānota 2027. gadā. 
	z CFLA vērtēšanā atrodas projekts “Infrastruktūras attīs-
tība uzņēmējdarbības atbalstam Ropažu novadā”, kurā 
paredzēta vairāku ielu un veloceļu pārbūve Rumbulā, 
Berģos un Dreiliņos. Rezultāti gaidāmi pēc 14.08.2026.
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Detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku grāvji” 
Sužos, Sarkalnes pagastā, Ropažu novadā, projekta publiskā apspriešana
Lēmums par detālplānojuma projekta publisko ap-
spriešanu:
Ropažu novada pašvaldības dome 2026.  gada 
20. maija sēdē pieņēma lēmumu Nr. 630 “Par detāl-
plānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai nekustamajiem 
īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie 
grāvji” Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis: veikt nekusta-
mā īpašuma sadali savrupmāju apbūves zemes 
vienībās, noteikt to apsaimniekošanai nepiecieša-
mo infrastruktūru un prasības ieceres īstenošanai. 
Kopā detālplānojuma teritorijā plānots izveidot 
68 jaunas zemes vienības, t. sk. 63 zemes vienības 
savrupmāju apbūvei un 5  zemes vienības trans-
porta lineārajai infrastruktūrai. Papildus paredzēts 
izveidot nepieciešamo transporta infrastruktūru, 
inženiertehniskos apgādes tīklus un meliorācijas 
sistēmas.
Publiskās apspriešanas termiņš: 2026. gada 3. jū-
nijs – 2026. gada 3. jūlijs.
Publiskās apspriešanas sanāksme: 2026.  gada 
15.  jūnijā plkst.  17.30 attālināti: Microsoft Teams 
Meeting pievienoties https://teams.microsoft.com/

meet/339163167335128?p=yhiXfYx778xYtOu1KH 
(sapulces ID: 339  163  167  335  128, ieejas kods: 
zw2J8V6N).
Ar detālplānojuma projekta sējumiem var iepazī-
ties:
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv, sadaļā “Teritorijas izmantošana”: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_33383.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 
2026. gada 3. jūlijam:
	z elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz 
e-pastu: novada.dome@ropazi.lv vai E-adresi; 
	z nosūtot pa pastu Ropažu novada pašvaldībai uz 
adresi: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130;
	zRopažu novada pašvaldībā, Institūtu ielā 1A, Ul-
brokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, pašval-
dības apmeklētāju pieņemšanas laikā;
	zGarkalnes pagasta Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā, Brīvības gat-
vē 455, Rīgā, apmeklētāju pieņemšanas laikā;
	z vietnē www.geolatvija.lv, sadaļā “Teritorijas iz-
mantošana”, publiskās apspriešanas sadaļā “Ie-
sniegt priekšlikumu”.

Papildu informāciju par detālplānojuma projekta 
risinājumiem var iegūt:
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānoju-
ma projekta redakcijas materiāliem klātienē vai sa-
ņemt klātienes konsultāciju, lūdzam sazināties ar 
Ropažu novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas departamenta Attīstības plānošanas nodaļas 
teritorijas plānotāju Raiti Ķiģeli, zvanot pa tālruni 
29252289 vai rakstot uz e-pastu raitis.kigelis@ropa-
zi.lv, vai ierodoties klātienē Garkalnes pagasta pār-
valdē, Brīvības gatvē 455, Rīgā.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs: SIA “LAND & 
HOME Baltic REAL EASTATE” un SIA “K APSAIM-
NIEKOTĀJS”.
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “Reģionālie pro-
jekti”, Rūpniecības iela 32b–2, Rīga, LV-1045.

Pašvaldība pārrunā 
sadarbības iespējas ar 
Latvijas Sarkanā Krusta 
pārstāvjiem
2.  jūnijā Ropažu novada pašvaldības vadība tikās 
ar Latvijas Sarkanā Krusta pārstāvjiem, lai pārrunā-
tu turpmākās sadarbības iespējas un kopīgi īsteno-
jamos sociālā atbalsta pasākumus. 
No Ropažu novada pašvaldības piedalījās domes 
priekšsēdētājs Aivars Draudiņš, domes priekšsē-
dētāja vietnieks Ainārs Vaičulens, izpilddirektors 
Jānis Belkovskis, domes priekšsēdētāja padom-
niece Kristīne Cinkus un Sociālā dienesta vadītāja 
Ilona Reinholde. Tikšanās sākumā Latvijas Sarka-
nā Krusta pārstāvji iepazīstināja ar organizācijas 
darbības virzieniem, sniegtajiem pakalpojumiem 
un iespējām paplašināt sadarbību ar pašvaldību. 
Jau šobrīd Ropažu novada pašvaldība veiksmīgi 
sadarbojas ar Latvijas Sarkanā Krusta organizā-
ciju, nodrošinot mājas aprūpes pakalpojumus bēr-
niem un sociālās aprūpes mājās pakalpojumus 
senioriem. Tāpat pašvaldības Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departaments izmanto Lat-
vijas Sarkanā Krusta piedāvātās apmācības. Abas 
puses novērtē līdzšinējo sadarbību un tās sniegtos 
ieguvumus novada iedzīvotājiem. 
Latvijas Sarkanā Krusta pārstāvji informēja par iz-
glītojošajām un praktiskajām apmācībām bērniem, 
jauniešiem un pieaugušajiem pirmās palīdzības 
sniegšanā un rīcībā krīzes situācijās. Apmācību 
saturs tiek pielāgots konkrētajai mērķauditorijai 
un aptver dažādas tēmas  – no pareizas rīcības 
ārkārtas situācijās, sazināšanās ar operatīvajiem 
dienestiem un 72  stundu somas sagatavošanas 
principiem līdz pat praktiskām atdzīvināšanas un 
pirmās palīdzības sniegšanas iemaņām. 
Tikšanās laikā tika pārrunātas iespējas paplašināt 
sadarbību, lai šādas apmācības būtu pieejamas vēl 
plašākam bērnu un jauniešu lokam visā novadā, kā 
arī lai tās tiktu organizētas citās pašvaldības iestā-
dēs un struktūrvienībās.  
Skolēnu vasaras brīvlaikā iecerēts organizēt ap-
mācības izglītības iestāžu personālam un pe-
dagogiem, lai jau nākamā mācību gada sākumā 
izglītojamajiem varētu nodrošināt zināšanas un 
praktiskās iemaņas pirmās palīdzības sniegšanā 
un rīcībā ārkārtas situācijās.
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Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībai “Liedes” Dreiliņos 
apstiprināšanu
Ropažu novada pašvaldības dome 15.05.2024. pie-
ņēma lēmumu Nr.  3233 “Par zemes vienības “Lie-
des” Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 
teritorijas lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu, apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
“Zemes vienības “Liedes” Dreiliņos, Stopiņu pagas-
tā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, ar kuru groza te-
ritorijas plānojumu, teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi un grafiskā daļa” izdošanu” (prot. 

Nr.  94/2024, 7.§) un izdeva saistošos noteikumus 
Nr.  21/24 “Zemes vienības “Liedes” Dreiliņos, Sto-
piņu pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, ar 
kuru groza teritorijas plānojumu, teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.
Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā geolatvija.lv.
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Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībām Bitenieku 
ielā 20 un Bitenieku ielā 22, Rumbulā, apstiprināšanu
Ropažu novada pašvaldības dome 15.05.2024. 
pieņēma lēmumu Nr.  3234 “Par zemes vienību 
Bitenieku ielā  20 un Bitenieku ielā  22, Rumbulā, 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, teritorijas lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, ap-
stiprināšanu un saistošo noteikumu “Zemes vienī-
bu Bitenieku ielā 20 un Bitenieku ielā 22, Rumbulā, 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” izdošanu” (prot. Nr. 94/2024, 8.§) un izdeva 
saistošos noteikumus Nr.  20/24 “Zemes vienību 
Bitenieku ielā  20 un Bitenieku ielā  22, Rumbulā, 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, lokālplānojuma, 
grozot teritorijas plānojumu, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.
Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā geolatvija.lv.
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PAZIŅOJUMS

Par Ropažu novada teritorijas plānojuma 
1. redakcijas un Stratēģiskā ietekmes uz 
vidi novērtējuma vides pārskata projekta 
publisko apspriešanu
Saskaņā ar Ropažu novada domes 22.04.2026. 
lēmumu Nr. 572 (prot. Nr. 26/2026, 10.§) “Par Ro-
pažu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas no-
došanu publiskajai apspriešanai” uzsākta Ropažu 
novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas publiskā 
apspriešana un vides pārskata projekta sabiedris-
kā apspriešana.
Teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgter-
miņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 
kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, pub-
liskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantoša-
nas nosacījumi un aprobežojumi pašvaldības ad-
ministratīvajai teritorijai. Ropažu novada teritorijas 
plānojuma sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, 
grafiskā daļa un pārskats par teritorijas plānojuma 
izstrādi.
Apspriešana norisinās no 2026. gada 18. maija līdz 
18. augustam.
Publiskās apspriešanas laikā ar teritorijas plānoju-
ma 1. redakcijas un vides pārskata projekta doku-
mentiem var iepazīties: elektroniskā veidā – valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.
geolatvija.lv; izdrukas veidā – Ropažu novada paš-
valdībā, Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā, LV-2130, 1. stāvā, pašvaldības dar-
ba laikā.
Publiskās apspriešanas sanāksmes tiks organizē-
tas klātienē, taču vienā no sanāksmēm (Ropažos) 
tiks nodrošināta iespēja pieslēgties arī attālināti:
	z 4.  jūnijā plkst.  17.00 Vangažu Kultūras centrā 
(Gaujas ielā 12, Vangažos);
	z 2. jūlijā plkst. 16.00 kultūras centrā “Berģi” (Brīvī-
bas gatvē 455, Rīgā);
	z 20.  jūlijā plkst.  16.00 kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” (Institūta ielā 3, Ulbrokā);

	z 3.  augustā plkst.  16.00 Ropažu Kultūras centrā 
(Sporta ielā  2-k-2, Ropažos) un Microsoft Teams 
platformā, tostarp apspriešanas sanāksme vides 
pārskata projektam.

Rakstiski priekšlikumi par teritorijas plānojuma 
1. redakciju un vides pārskata projektu iesniedzami 
līdz 2026. gada 18. augustam (ieskaitot):

Ropažu novada pašvaldībai (Institūta iela  1A, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130), 
nosūtot tos pa pastu vai elektroniski parakstot tos 
ar drošu elektronisko parakstu un iesūtot uz e-pa-
sta adresi novada.dome@ropazi.lv; valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv,  
sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”; iesniedzot klātienē 
Ropažu novada valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros.
Personas, kurām rodas jautājumi par publiskai ap-
spriešanai nodoto teritorijas plānojuma 1.  redak-
ciju, aicinām vērsties pie izstrādes vadītāja Ulda 
Freimantāla (e-pasta adrese uldis.freimantals@ro-
pazi.lv) vai teritorijas plānotāja Raita Ķiģeļa (e-pas
ta adrese raitis.kigelis@ropazi.lv; tālruņa numurs 
+371  29252289), iepriekš piesakot apmeklējuma 
vizīti.
Teritorijas plānojuma 1.  redakcijas izstrādātājs  – 
Ropažu novada pašvaldība sadarbībā ar SIA “Gru-
pa93”. Vides pārskata projekta sagatavotājs – SIA 
“Grupa93” (reģ. Nr.  50103129191; juridiskā ad-
rese Torņa iela  4, Rīga, LV-1050; tālruņa numurs 
+371 27373939; e-pasta adrese info@g93.lv; tīmek-
ļa vietne www.grupa93.lv).
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par teri-
torijas plānojuma 1. redakcijas turpmāko izstrādes 
procesu vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē.

Ropažu novada pašvaldība

Ievēlē jaunus 
komiteju 
priekšsēdētājus
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komi-
tejas sēdē par komitejas priekšsēdētāju ir ievēlēta 
Ropažu novada pašvaldības domes deputāte Luīze 
Utāne.

Informējot komitejas locekļus par savu redzēju-
mu, Luīze Utāne saka: “Sadarbībā ar pašvaldības 
dalībniekiem būtiski ir ievērot proaktīvus sadarbī-
bas principus, savlaicīgi identificējot problēmas un 
meklējot risinājumus. Vienlaikus nozīmīga loma ir 
komunikācijai ar plašāku sabiedrību, tostarp no-
drošinot regulāru informācijas apriti, piemēram, 
izveidojot Facebook kontu efektīvākai informācijas 
plūsmai un iedzīvotāju sasniedzamībai attiecībā 
uz izglītības jomas aktualitātēm. Tāpat, ņemot 
vērā aktuālos ģeopolitiskos apstākļus, īpaši sva-
rīgi ir veidot pārdomātu komunikāciju ar bērniem 
un jauniešiem par drošības jautājumiem, lai nera-
dītu lieku trauksmi vai psiholoģisku spriedzi. Šajā 
procesā būtiska ir cieša sadarbība ar pašvaldības 
Komunikācijas un mārketinga nodaļu un Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu departamentu.”
Savukārt par Veselības aizsardzības un sociālo 
lietu komitejas priekšsēdētāju 28. maija komitejas 
sēdē ievēlēts Ropažu novada pašvaldības domes 
deputāts Ritvars Ziedonis.

Pēc ievēlēšanas Ritvars Ziedonis vērsās pie iedzī-
votājiem, pateicoties par uzticību, un uzsvēra, ka 
turpinās vadīt komiteju, kuras vadīšanā viņam ir 
jau astoņu gadu pieredze. Viņš norādīja, ka šī ir cil-
vēcīgākā komiteja, kuras centrā vienmēr ir iedzīvo-
tājs – viņa veselība, labbūtība un iespējas veselīgi 
pavadīt brīvo laiku, noslēgumā aicinot iedzīvotājus 
nepieciešamības gadījumā vērsties pie viņa par ak-
tuālajiem jautājumiem.

Ropažu novada pašvaldība
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Vangažu iedzīvotāji atkārtoti balsoja par atkritumu savākšanas laukuma izveidi
No 27. maija līdz 2.  jūnijam (pagarināts līdz 5. jū-
nijam) Ropažu novada pašvaldība organizēja at-
kārtotu iedzīvotāju aptauju par šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma izveidi Vangažos. Aptauja 
tika rīkota pēc tam, kad iepriekšējā aptaujā, kas no-
risinājās no 11. līdz 15. maijam, lielākā daļa vanga-
žnieku neatbalstīja laukuma izveidi Priežu ielā 1B.
Atkārtotajā aptaujā iedzīvotāji tika aicināti izteikt 
viedokli par divām alternatīvām teritorijām  – īpa-
šumu ar kadastra Nr. 8017 005 0470 pie SIA “Izo-
terms” un teritoriju Vidzemes ielā  16, Vangažos. 
Tāpat aptaujā bija iespējams izvēlēties atbildi “Ne-
atbalstu šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 
izveidi Vangažos”. Pašvaldība informēja, ka gadīju-
mā, ja Vidzemes ielas 16 risinājumam netiktu sa-

ņemts valsts iestāžu saskaņojums, laukums tiktu 
izbūvēts vietā, kas aptaujā saņemtu otru lielāko 
iedzīvotāju atbalstu.
Pašvaldība skaidroja, ka plānotais šķiroto atkri-
tumu savākšanas laukums būtu norobežota un 
kontrolēta teritorija, kur iedzīvotāji varētu nodot 
dažādu veidu šķirojamos un lielgabarīta atkritu-
mus. Savāktie materiāli tiktu regulāri nogādāti uz 
pārstrādes vai reģenerācijas vietām, neveidojot ilg-
stošu uzkrāšanu teritorijā.
Laukumā paredzēta iespēja nodot plastmasu, pa-
pīru, stiklu, metālu, koksni, bioatkritumus, tekstilu, 
būvniecības un lielgabarīta atkritumus, kā arī sa-
dzīvē radušos bīstamos atkritumus  – baterijas, 
spuldzes, elektroiekārtas un nolietotas riepas.

Pašvaldība uzsvēra, ka šķiroto atkritumu savākša-
nas laukuma izveide palīdzētu mazināt nelegālu 
atkritumu izmešanu pie konteineriem, mežos un ci-
tās neatļautās vietās, vienlaikus nodrošinot ērtāku 
iespēju iedzīvotājiem nodot dažādu veidu atkritu-
mus. Tāpat tika akcentēts, ka atkritumu šķirošana 
ir viens no finansiāli izdevīgākajiem risinājumiem 
iedzīvotājiem.
Laukuma apsaimniekošanu plānots uzticēt iepir-
kuma kārtībā izvēlētajam atkritumu apsaimnieko-
šanas uzņēmumam, kas nodrošinātu teritorijas 
uzturēšanu, atkritumu pieņemšanu un savākto ma-
teriālu nogādāšanu pārstrādei.

Ropažu novada pašvaldība

Spānijas kailgliemezis – invazīva suga, kuras izplatību 
iespējams ierobežot tikai kopīgiem spēkiem
Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus pie-
vērst pastiprinātu uzmanību Spānijas kailgliemeža 
izplatībai un aktīvi iesaistīties tā ierobežošanā. Šī 
invazīvā suga pēdējos gados strauji izplatās visā 
Latvijā, nodarot kaitējumu dārziem, apstādījumiem, 
lauksaimniecības kultūrām un vietējai videi.
Spānijas kailgliemezis ir iekļauts Latvijas invazīvo 
sugu sarakstā, jo tas agresīvi izplatās, ātri vairojas 
un izspiež vietējās sugas. Viens gliemezis sezonas 
laikā var izdēt vairākus simtus olu, tādēļ savlaicīga 
rīcība ir īpaši svarīga.

Kā atpazīt Spānijas kailgliemezi?
Pieaudzis gliemezis parasti ir:
	z 7–15 cm garš;
	z brūnganā, oranžīgā vai sarkanīgi brūnā krāsā;
	z bez čaulas;
	z īpaši aktīvs mitrā laikā un vakaros.

Visbiežāk tas sastopams:
	z piemājas dārzos;
	z zālājos;
	z komposta kaudzēs;
	z grāvju un upju malās;
	z nekoptās teritorijās.

Kā ierobežot Spānijas kailgliemežu 
izplatību?
Efektīvākos rezultātus iespējams panākt, vienlai-
kus izmantojot vairākas ierobežošanas metodes.
Regulāri pļaut zāli un uzturēt teritoriju kārtībā
Kailgliemežiem patīk mitras, aizaugušas vietas. 
Regulāri pļauts zāliens, nezāļu ierobežošana un 
sakopta teritorija samazina tiem piemērotu dzīves 
vidi.
Īpaša uzmanība jāpievērš:
	z grāvju malām;
	z nekoptiem stūriem;
	zmitrām vietām zem krūmiem;
	z komposta zonām.

Nenovietot nopļauto zāli un dārza atkritumus ār-
pus sava īpašuma
Aicinām nemest zāli, lapas, kompostu vai citus 
dārza atkritumus ceļmalās, grāvjos, mežos un ci-
tās publiskās teritorijās. Tieši šādā veidā visbiežāk 
tiek izplatītas gliemežu olas un paši gliemeži. Dār-
za atkritumi jākompostē atbildīgi vai jānodod zaļo 
atkritumu savākšanas vietās.
Regulāra gliemežu nolasīšana – viena no efektīvā-
kajām metodēm
Vislabāk gliemežus vākt:
	z agri no rīta;
	z vakarā;
	z pēc lietus;
	zmitrā un siltā laikā.

Gliemežus ieteicams vākt ar cimdiem vai speciā-
lām knaiblēm.

Kā pareizi iznīcināt savāktos gliemežus?
Svarīgi – savāktos gliemežus nedrīkst vienkārši iz-

mest dabā vai pārvietot uz citu vietu.
Ieteicamās iznīcināšanas metodes:
	z ievietot traukā ar sālsūdeni;
	z apliet ar verdošu ūdeni;
	z ievietot noslēgtā maisā un nodot sadzīves atkri-
tumos;
	z atsevišķos gadījumos izmantot saldēšanu.

Iznīcinātos gliemežus ir iespējams arī aprakt, bet 
to nevar darīt, ja izmantots sāls šķīdums, jo tas no-
darīs kaitējumu augsnei. 
Pēc savākšanas ieteicams pārbaudīt teritoriju at-
kārtoti, jo gliemeži ātri pārvietojas un slēpjas.
Gliemežu olu iznīcināšana
Īpaši svarīgi ir ierobežot olu attīstību. Olas parasti 
atrodamas:
	z zem akmeņiem;
	z zem dēļiem;
	z zem puķupodiem;
	z komposta kaudzēs;
	zmitrā augsnē.

Tās izskatās kā nelielas baltas vai caurspīdīgas lo-
dītes.
Olas nepieciešams:
	z savākt;
	z saspiest;
	z apliet ar verdošu ūdeni vai iznīcināt citā drošā 
veidā.

Slazdu izmantošana
Gliemežu pievilināšanai iespējams izmantot dažā-
dus slazdus:
	z zemē ieraktus traukus;
	z dēļus vai mitras kartona loksnes;
	z speciālas lamatas.

Slazdi regulāri jāpārbauda un savāktie gliemeži jā-
iznīcina.
Aizsargbarjeras dārzos
Lai pasargātu dobes un stādījumus, iespējams iz-
mantot:
	z vara lentes;
	z asas grants vai šķembu joslas;
	z zāģskaidas;
	z pelnus sausā laikā.

Jāņem vērā, ka lietus laikā daļa šo materiālu zaudē 

efektivitāti.
Speciālie ierobežošanas līdzekļi
Veikalos pieejami arī gliemežu ierobežošanas lī-
dzekļi. Tos drīkst izmantot tikai atbilstoši lietoša-
nas instrukcijām, īpaši vietās, kur uzturas bērni un 
mājdzīvnieki. 
Latvijas tirgū ir pieejams Latvijā ražots gliemežu 
slazds, kurā iespējams divos nodalījumos kombi-
nēt pievilināmo vielu, piemēram, nedaudz alus vai 
rauga šķīduma un gliemežu ēsmas granulas. Slaz-
dus var tīrīt un uzpildīt reizi 2–3 dienās, nav jālasa 
katru dienu un jāpieliecas pie katra gliemeža. Un, 
kas ir īpaši svarīgi, – ar slazdiem tiek izķerti arī jau-
nie gliemezīši, kurus lasot nevar saskatīt, tādējādi 
tiek mazināta gliemežu vairošanās. Latvijā ražotos 
kailgliemežu slazdus iespējams iegādāties tirdz-
niecības nama “Kurši” veikalos, mazumtirdzniecī-
bas veikalu tīklā “Mājai un dārzam”, kā arī pasūtīt 
interneta veikalos “Credo Baltic” https://www.credo-
baltic.lv/ un “Agrimatco” https://agrimatco.lv/.

Svarīga ir regulāra rīcība
Vienreizēja gliemežu savākšana problēmu neatrisi-
na. Ierobežošanas pasākumi jāveic regulāri visas 
sezonas laikā – īpaši no pavasara līdz rudenim.
Jo ātrāk tiek uzsākta rīcība, jo vieglāk iespējams 
novērst masveida izplatību.
Aicinām ziņot par Spānijas kailgliemežu izplatības 
vietām
Ja novada teritorijā novērojat plašu Spānijas 
kailgliemežu izplatību, aicinām informēt pašvaldī-
bu, norādot:
	z adresi vai precīzu vietu;
	z aptuveno invadētās teritorijas platību;
	z kontaktinformāciju saziņai.

Svarīgi par Spānijas kailgliemeža atradnēm ir ziņot 
arī Dabas aizsardzības pārvaldes tīmekļa vietnē. 
Aicinām iedzīvotājus par Spānijas kailgliemezi zi-
ņot Ropažu novada lietotnē!
Tikai sadarbojoties, iespējams mazināt invazīvās 
sugas izplatību un pasargāt mūsu vidi, dārzus un 
apstādījumus.

Ropažu novada pašvaldība
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Ulbrokā taps jauns basketbola laukums nākamajām zvaigznēm
Ropažu novada pašvaldības iesnieg-
tais projekts ir guvis atbalstu biedrī-
bas “Latvijas Basketbola Savienība” 
(LBS) Reģionālās attīstības atbalsta 
pasākumu programmā “Jauns bas-
ketbola laukums nākamajām zvaig-
znēm”.
LBS valde 2026. gada 21. maijā pie-
ņēma lēmumu apstiprināt pašvaldī-
bas projektu, kura ietvaros Ulbrokas 
sporta kompleksa teritorijā plānots 
izbūvēt mūsdienīgu, publiski pieeja-
mu basketbola laukumu. Projekta 
mērķis ir veicināt iedzīvotāju fiziskās 
aktivitātes, nodrošināt kvalitatīvu 
sporta infrastruktūru un radīt iespē-
jas basketbola prasmju attīstībai gan 
bērniem un jauniešiem, gan pieaugu-
šajiem.
Programmas ietvaros Latvijas Bas-
ketbola Savienība nodrošinās bas-

ketbola laukuma segumu un aprī-
kojumu  – divus FIBA standartiem 
atbilstošus 3x3 basketbola laukumus 
ar iespēju tos apvienot pilna izmēra 
5x5 basketbola spēlei. Savukārt Ro-
pažu novada pašvaldība nodrošinās 
laukuma projektēšanu, pamatnes iz-
būvi, teritorijas labiekārtošanu un ne-
pieciešamās infrastruktūras izveidi.
Projekta “Basketbola laukuma izbūve 
Ulbrokas sporta kompleksa teritorijā” 
rezultātā tiks izveidota kvalitatīva un 
ikvienam pieejama sporta infrastruk-
tūra, kas kalpos gan izglītības procesa 
nodrošināšanai, gan iedzīvotāju aktī-
vai brīvā laika pavadīšanai.
Saskaņā ar programmas nosacīju-
miem projekta īstenošanas termiņš 
ir līdz astoņiem mēnešiem no līguma 
noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada pašvaldība aicina izmantot publiskās 
apspriešanas iespējas
Ropažu novada pašvaldība ir saņē-
musi daudz jautājumu un sadzirdē-
jusi bažas par jaunā teritorijas plāno-
juma 1. redakcijā iezīmēto iespējamo 
daudzstāvu apbūvi Ulbrokā. 
Pašvaldība vēlas uzsvērt, ka šobrīd 
nav runa par konkrētu būvniecības 
projektu vai lēmumu būvēt daudz-
stāvu ēkas. Teritorijas plānojums ir 
ilgtermiņa attīstības dokuments, kas 
parāda pašvaldības redzējumu par 
novada attīstību nākotnē. Tajā tiek iz-
vērtēti dažādi attīstības scenāriji, lai 
iedzīvotājiem būtu skaidrs, kāda kon-
ceptuāli varētu būt Ulbrokas attīstība 
nākamajās desmitgadēs. 
Līdz šim teritorijas plānošanas doku-
mentos par šādu attīstības perspektīvu 
praktiski nav diskutēts. Taču, ja Ulbro-
ka nākotnē vēlas attīstīties kā mūs-
dienīgs administratīvais, pakalpojumu 
un uzņēmējdarbības centrs ar pilsētai 
raksturīgām funkcijām, par šiem jautā-
jumiem ir jārunā jau tagad. Tas nozīmē, 
ka iedzīvotājiem tiek parādīta iespēja-
mā attīstības vīzija un dota iespēja par 
to paust savu viedokli. 

Svarīgi arī uzsvērt, ka plānojuma risi-
nājumos ir paredzēti nosacījumi, kas 
aizsargātu esošās privātmāju terito-
rijas, un ir iespēja piedāvāt papildu 
risinājumus, kas var tikt iestrādāti 
apbūves noteikumos, lai līdzsvaro-
tu visu pušu intereses komfortablai 
līdzās pastāvēšanai. Starp potenci-
ālajām nākotnes daudzstāvu apbū-
ves zonām un esošajām savrupmāju 
apkaimēm var tikt paredzēts noteikt 
buferzonas, īpašus pagalma iekārto-
šanas noteikumus, nodrošinot pakā-
penisku pāreju starp dažādiem ap-
būves veidiem un saglabājot dzīves 
vides kvalitāti. 
Pašvaldība ir dzirdējusi iedzīvotāju 
pausto vēlmi tikt uzklausītiem. Tieši 
tāpēc tiek organizēta publiskā ap-
spriešana – tas ir normatīvajos aktos 
noteiktais veids, kā oficiāli apkopot 
sabiedrības viedokļus un ņemt tos 
vērā teritorijas plānojuma pilnvei-
došanā. Tāpēc ir izvēlēts maksimāli 
garš publiskās apspriešanas termiņš, 
lai visas puses spētu noformulēt savu 
viedokli un izteikties, tieši ietekmējot 

apbūves prasības savā tuvumā. 
Teritorijas plānojuma publiskā ap-
spriede ir sākums sarunai, nevis tās 
noslēgums. Tāpēc Ropažu novada 
pašvaldība aicina ikvienu novada 
iedzīvotāju iepazīties ar plānojuma 

materiāliem, uzdot jautājumus un 
iesaistīties diskusijā par to, kādu Ul-
broku novada iedzīvotāji vēlas redzēt 
nākotnē. 

Ropažu novada pašvaldība

Sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs 
2025./2026. mācību gadā
Līdz ar mācību gada noslēgumu, noslēdzas arī 
2025./2026.  mācību gada mācību priekšmetu/
jomu olimpiāžu sezona. Ropažu novada pašvaldī-
bas Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departaments sadarbībā ar Ādažu un Saulkrastu 
novadiem 2025./2026.  mācību gadā organizējis 
20  Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) 
2. posma mācību priekšmetu olimpiādes un 6 no-
vadu mācību jomu koordinatoru ierosinātas alter-
natīvās mācību olimpiādes.
Kopumā Ropažu novada izglītības iestādēs 2. pos-
ma mācību priekšmetu olimpiādēs sākumskolas 
posmā (1.–4. klases) iegūtas 23 godalgotas vietas 
un 17 atzinības, vecākajā pamatskolas posmā (5.–
9. klases) iegūtas 87 godalgotas vietas un 67 atzi-

nības, vidusskolas posmā (10.–12. klases) iegūtas 
20 godalgotas vietas un četras atzinības.
Īpaši lepojamies ar mūsu novada jauniešiem, kuri 
sasnieguši augstus rezultātus VIAA rīkoto mācību 
priekšmetu valsts olimpiāžu 3.  posmos  – Agne-
se Laurina (Ropažu vidusskola, 9.  klase) ieguvu-
si II  pakāpi angļu valodas olimpiādē, Līga Strupā 
(Ropažu vidusskola, 11. klase) ieguvusi III pakāpi 
latviešu valodas un literatūras olimpiādē, Renārs 
Balodis (Upesleju pamatskola, 7.  klase) ieguvis 
II pakāpi matemātikas olimpiādē un Kate Baglaja 
(Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, 9. klase) 
ieguvusi III pakāpi vēstures olimpiādē. 
Kopumā mācību priekšmetu olimpiāžu dalībnieku 
skaits izglītības iestādēs katru gadu turpina pie-

augt, kas rada patiesu gandarījumu. Šī pozitīvā 
tendence apliecina, ka arvien vairāk skolēnu vēlas 
parādīt savas zināšanas, prasmes un iemaņas, iz-
aicināt sevi, veicināt personīgo izaugsmi un tiek-
ties pēc izcilības. 
No sirds pateicamies pedagogiem par neizsīks-
tošo enerģiju, pacietību un atbalstu, ko sniedzat 
bērniem ikdienā un gatavojoties olimpiādēm. Sko-
lotāju profesionalitāte un prasme iedvesmot apvie-
nojumā ar vecāku mīlestību un ikdienas uzmundri-
nājumu ir radījusi spēcīgu aizmuguri mūsu jauno 
talantu panākumiem. Paldies, ka ticat bērnu spē-
jām un palīdzat viņiem sasniegt jaunas virsotnes!

Ieva Jundze,
Izglītības un metodiskā atbalsta nodaļa
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Projekts “Stop 4 – 7” Ropažu novadā
Ropažu novadā turpinās atbalsts ģimenēm, kurās 
aug pirmsskolas vecuma bērni ar uzvedības grūtī-
bām. 
Ropažu novadā arī 2025./2026. mācību gadā ģime-
nēm ar pirmsskolas vecuma bērniem bija pieejama 
agrīnās intervences programma “Stop 4 – 7”, kas 
sniedz atbalstu bērniem ar uzvedības grūtībām, 
viņu vecākiem un pirmsskolas pedagogiem. Prog-
rammas mērķis ir palīdzēt bērniem apgūt emociju 
pašregulācijas prasmes, sociāli pieņemamu uzve-
dību un sadarbību ar vienaudžiem un pieauguša-
jiem, savukārt vecākiem un pedagogiem  – pozitī-
vās audzināšanas un disciplinēšanas metodes.
Programma “Stop 4 – 7” ir guvusi plašu interesi un 
iesaisti visā novadā. Šajā mācību gadā projektā 
piedalījās:
	z 24 Ropažu novada ģimenes,
	z 16 Ropažu novada pirmsskolas pedagogi no Ro-
pažu PII “Annele”, Vangažu PII “Jancis”, Garkalnes 
PII “Čiekuriņš”, Stopiņu pamatskolas pirmsskolas 
grupām un Ulbrokas PII “Pienenīte”, viens sākum-
skolas pedagogs no Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas. 

Rudenī bērnu nodarbības notika Vangažu pilsētas 
PII “Jancis”, savukārt pavasarī 12 bērniem nodarbī-
bas notika Ulbrokas PII “Pienenīte”. Izsakām patei-
cību šo iestāžu vadītājām Elīnai Dammei un Leldei 
Sturmei par atsaucīgo sadarbību telpu nodrošinā-
šanā un bērnu grupu darba organizēšanā. Bērnu 
nokļūšanu uz nodarbībām nodrošināja vecāki. 
Nodarbības vadīja sertificēti programmas “Stop 4 – 
7” treneri: Evita Anča, Kristīne Stulberga, Marina 
Mjalika, Liene Stālmane un Santa Šika. 
Programmas noslēgumā vecāki un pedagogi tika 
aicināti dalīties ieguvumos pēc “Stop 4 – 7” nodar-
bību apmeklēšanas. 
Vecāki kā galvenos ieguvumus atzīst: 
	z pieaugusi pārliecība par savu vecāku lomu,

	zmazinājies stress, kas saistīts ar bērna audzinā-
šanu,
	z uzlabojusies prasme klausīties bērnu,
	z samazinājusies vēlme kritizēt,
	z radusies dziļāka izpratne par bērna uzvedības cē-
loņiem.

Pedagogi norāda:
	z pozitīvās disciplinēšanas metodes ir vērtīgas ik-
dienas darbā,

	z diskusijas nodarbību laikā sniedza praktisku pie-
redzes apmaiņu,
	z daudzas metodes jau tiek izmantotas, bet nodar-
bības devušas pārliecību turpināt iesākto.

Agrīnās intervences programmas “Stop  4  – 7” 
viens nodarbību cikls ilgst 10 nedēļu. Lai gan šajā 
laikā ne vienmēr izdodas atrisināt visas uzvedības 
grūtības, programma nodrošina spēcīgu sadarbī-
bas pamatu starp vecākiem, pedagogiem un at-
balsta speciālistiem. Vienota pieeja audzināšanā 
palīdz veidot strukturētu, drošu un paredzamu vidi, 
kurā bērni var mācīties sociālās un emocionālās 
prasmes.
Ropažu novadā programmas “Stop 4 – 7” pieeja-
mību būs iespējams nodrošināt līdz 2029. gadam. 
Projekts tiek līdzfinansēts no Eiropas Sociālā fon-
da “Starpnozaru sadarbības un atbalsta sistēmas 
izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai paš-
realizācijai (1. kārta)” līdzekļiem un valsts budžeta 
līdzekļiem.
Programmas noslēgumā bērni saņēma Valsts 
kancelejas Pārresoru koordinācijas departamenta 
sarūpētās dāvanas  – mugursomas, atstarotājus, 
zīmuļu komplektus un diplomus.
Dalība programmā ir bez maksas  – aicinām pie-
teikties!

Ja ģimenē aug 4–7 gadus vecs bērns ar uzvedī-
bas grūtībām (dusmīgs, viegli aizkaitināms, pār-
kāpj noteikumus u.  tml.), aicinām uzzināt vairāk 
par programmu “Stop 4 – 7” vai pieteikties dalībai, 
sazinoties ar Ropažu novada projekta “Stop 4 – 7” 
koordinatori Evitu Anču, rakstot uz e-pastu evitaan-
ca@gmail.com.

Evita Anča,
Ulbrokas PII “Pienenīte” izglītības psiholoģe,

Ropažu novada projekta “Stop 4 – 7” koordinatore

“Tauriņu balsis” salido Mežaparka lielajā estrādē
Ar krāsainu, skanīgu un prieka pilnu lidojumu dzie-
došie 2.–4. klašu tauriņi ir noslēguši sezonu. 
20. maijā vairāk nekā 6500 mazo dziedātāju no vi-
sas Latvijas tikās Mežaparka lielajā estrādē “Sid-
raba birzs”, kurā notika Latvijas izglītības iestāžu 
2.–4.  klašu koru svētki “Tauriņu balsis”. Ropažu 
novadu šajos krāšņajos svētkos pārstāvēja kori 
no Berģu Mūzikas un mākslas skolas (vadītāja 
Ilva Klimoviča, koncertmeistare Inta Gernere), Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
(vad. Zinta Filipoviča, konc.meist. Ingūna Lielbār-
de), Ropažu vidusskolas (vad. Santa Grigorjeva, 
konc.meist. Vita Gajevska), Ulbrokas vidusskolas 
(vad. Sabīne Balode, konc.meist. Vita Gajevska) un 
Vangažu vidusskolas (vad. Dzintra Meijere, konc.
meist. Inga Knite).
Ceļš uz svētkiem “Tauriņu balsis” aizsākās jau pa-
gājušajā gadā, kad kori sāka apgūt repertuāru, pro-
ti, 14  jaunu dziesmu. Lai repertuāra apguve būtu 
interesantāka, visā Latvijā tika rīkoti kopmēģināju-
mi. Arī Ropažu novada kori tikās kopmēģinājumā 
Vangažu vidusskolā, kas notika 18. martā.
Tāpat kā pirms XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem, arī šoreiz katram korim reper-
tuāra apguve bija jāpierāda skatē. Mūsu novadā tā 
notika Ulbrokas vidusskolā 15. aprīlī. Žūrija atzinīgi 
novērtēja koru sniegumu, piešķirot visiem I  pakā-
pes diplomus.
Lai arī svētkus “Tauriņu balsis” nebija iespējams ap-
meklēt skatītājiem, mūsu koru dziedātāju vecāki bija 
laipni lūgti uz Ģimenes dienas koncertu “Man dzies
miņu nepietrūka”, kas notika k/c “Ulbrokas Pērle” 
15. maijā. Šajā koncertā 2.–4. klašu kopkora skanē-
jumā varēja noklausīties 6 lielo svētku dziesmas.
No sirds pateicamies katram mazajam dziedātā-
jam, visiem 2.–4.  klašu koru vadītājiem, koncert-
meistariem, skolu vadītājiem, vecākiem, Ropažu 

novada Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un spor-
ta departamentam un visiem pārējiem, kuri palīdzē-
ja šajā ceļā uz tauriņu salidojumu Mežaparkā un 
kuri ikdienā atbalsta un skolo mūsu jaunos muzi-
kālos talantus.

Lai skaistiem piedzīvojumiem piepildīta vasara!

Ilze Riže,
Ropažu novada skolu koru un  

vokālās jomas koordinatore

Programmas “Stop 4 – 7” Ropažu novada treneres 
(no kreisās): Liene Stālmane, Kristīne Stulberga, 
Marina Mjalika, Santa Šika, Evita Anča
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Pašvaldība izstrādā noteikumus izglītojamo drošības 
nodrošināšanai gaisa telpas apdraudējuma gadījumā
Reaģējot uz aktuālajiem drošības izaicinājumiem 
un nepieciešamību nodrošināt vienotu rīcību ārkār-
tas situācijās, Ropažu novada pašvaldība izstrādā 
iekšējos noteikumus “Kārtība izglītojamo drošības 
nodrošināšanai gaisa telpas apdraudējuma gadīju-
mā”, kas paredzēs vienotu rīcību visās novada izglī-
tības iestādēs un struktūrvienībās, kas nodrošina 
izglītojamo pārvadājumus.

Kārtības mērķis ir noteikt skaidru un saskaņotu rī-
cību gadījumos, kad tiek saņemta informācija par 
iespējamu vai esošu gaisa telpas apdraudējumu, 
nodrošinot izglītojamo, darbinieku un/vai apmeklē-
tāju drošību.
Noteikumi būs attiecināmi uz visām Ropažu nova-
da pašvaldības izglītības iestādēm, tostarp pirms-
skolām, skolām un interešu izglītības iestādēm. 
To piemērošanā galvenā prioritāte būs izglītoja-
mo dzīvības un veselības aizsardzība, nodrošinot 
ātru, koordinētu un efektīvu rīcību apdraudējuma 
situācijās.

Saskaņā ar izstrādāto kārtību rīcība gaisa telpas 
apdraudējuma gadījumā tiks organizēta atbilstoši 
atbildīgo valsts institūciju – Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta, Valsts policijas, Nacionālo 
bruņoto spēku un citu kompetento iestāžu – snieg-
tajiem norādījumiem. Izglītības iestāžu vadītāji un 
atbildīgie darbinieki nodrošinās nepieciešamo dro-
šības pasākumu īstenošanu, savukārt pedagogi un 
citi darbinieki organizēs izglītojamo pārvietošanu 
un uzturēšanos drošās vietās atbilstoši noteiktajai 
kārtībai.
Savlaicīga gatavošanās dažādām krīzes situāci-
jām ir būtiska drošības nodrošināšanas sastāvda-
ļa. Tādēļ pēc noteikumu apstiprināšanas izglītības 
iestādes tiks iepazīstinātas ar noteikto kārtību un 
nepieciešamības gadījumā organizēs praktiskās 
mācības.

Ropažu novada pašvaldība
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Ulbrokas bibliotēkas “Priekšmeta piedzīvojums”
Vasarīgi siltajā un saulainajā 23.  maija sestdie-
nā visā Latvijā un arī Eiropā norisinājās “Muzeju 
nakts  2026” pasākumi. Šī gada Muzeju nakts te-
mats “Priekšmeta piedzīvojums” radies, iedves-
mojoties no Raiņa atziņas “Arī lupats reiz bij goda 
kreklis”. Akcijā piedalījās arī Ulbrokas bibliotēka, 
pulcējot viesus, lai mūzikas un dzejas noskaņā da-
lītos ar kāda īpaša priekšmeta stāstu. 
Vakara galvenais un intriģējošākais priekšmets bija 
krekls – novadnieka dzejnieka Pētera Brūvera kāzu 
krekls. Pateicoties Ulbrokas bibliotēkas vadītājas Dai-
gas Brigmanes radošajai iniciatīvai un redzējumam, 
krekls ieguva jaunu nozīmi, tas tika mākslinieciski ap-
drukāts ar dzejnieka paša dzejas rindu melnrakstiem 
un piezīmēm. Ar šī priekšmeta nepavisam parasto 
stāstu un ceļu klausītājus iepazīstināja Pētera Brūve-
ra atraitne Iveta Brūvere. Pārdomās un profesionālas 
pieredzes stāstos dalījās Rakstniecības un mūzikas 
muzeja mākslas eksperte Inese Žune, kuras dzīve ir 
cieši saistīta ar mūziku un priekšmetu stāstiem. Va-
kara gaitā tika meklētas atbildes uz jautājumiem, ar 
ko sākas priekšmeta piedzīvojums, kas paliek pāri no 
melnraksta, kad darbs ir pabeigts, un kā mūzikas ins-
trumentu stāsti atklājas dzejnieka rakstītajā vārdā. 
Pasākums bija īpašs arī ar sestā Pēteram Brūverim 
veltītā kalendāra “No pavasara līdz pavasarim” atklā-
šanu. Ulbrokas bibliotēkas veidoto kalendāru mērķis 
ir parādīt Pētera Brūvera kā personības, mākslinieka 
daudzšķautnību. Savā uzrunā Daiga Brigmane uzsvē-
ra dzejnieka būtisko lomu Latvijas mūzikas tekstveidē. 
Pētera Brūvera dzeja gadu gaitā ir iedvesmojusi dau-
dzus komponistus un mūziķus, kas dzejnieka tekstus 
izmantojuši par pamatu savai daiļradei. Kalendāra 
tapšanā piedalījušies tādi Latvijā atzīti mūziķi un kom-
ponisti kā Rihards Dubra, Andris Dzenītis, Jēkabs Jan-
čevskis, Adrians Kukuvass, Māris Lasmanis, Jānis Lū-
sēns, Valts Pūce, Gundega Šmite, Edgars Šubrovskis, 
Ingus Ulmanis, Anna Veismane un Aigars Voitišķis. 
Vakaru paspilgtināja un muzikālu noskaņu radīja 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas saksofona un 
klarnetes spēles skolotājs, komponists Alvils Altma-
nis un viņa talantīgie audzēkņi koncertmeistares Vi-
tas Gajevskas pavadījumā. Pēc katra priekšnesuma 
mūziķus uz sarunu aicināja pasākuma moderatore 
Ulbrokas bibliotēkas projektu vadītāja Liega Piešiņa. 
Vakara gaitā varēja pārliecināties, ka lietām un vār-
diem ir sava nedziestoša vērtība, kas spēj vienot 
pagātnes stāstus un pieredzes, veidojot šodienas 
kultūras mantojumu. To var sajust arī Pētera Brū-
vera kalendāros. Sestais Pētera Brūvera kalendārs 
ikvienam interesentam ir pieejams apskatei Ulbro-
kas bibliotēkas Pētera Brūvera lasītavā, kā arī Ul-
brokas bibliotēkas mājaslapā.
Pateicībā par patīkamo un veiksmīgo sadarbību 
Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs pasniedza unikālos, 
bibliotēkas veidotos goda kreklus Inesei Žunei, Ive-
tai Brūverei, Vitai Paulānei, Vitai Gajevskai, Alvilam 
Altmanim un viņa audzēkņiem Rihardam Pelšam, 
Elīnai Štillai un Matildei Pelšai.
Vakara spilgtākos mirkļus iemūžināja fotogrāfs Ri-
hards Butevics, galerija apskatāma Ulbrokas bibliotē-
kas mājaslapā https://ulbrokasbiblioteka.lv/galerijas/.

 Zane Pivare,
Ulbrokas bibliotēkas informācijas speciāliste

“Muzeja nakts 2026” pasākums “Priekšmeta piedzīvojums”, iedvesmojoties no Raiņa atziņas “Arī lupats 
reiz bij goda kreklis”. Ulbrokas bibliotēka, 2026. gada 23. maijs.

“Muzeja nakts 2026” pasākums “Priekšmeta piedzīvojums”, Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs, 2026. gada 
23. maijs.

Novadniekam Sebastianam Ollem panākumi Latvijas 
autokrosa čempionāta sezonas atklāšanas sacensībās
16. un 17.  maijā norisinājās 2026.  gada Latvijas 
autokrosa čempionāta sezonas atklāšana Brengu-
ļos. Aktīvu dalību šajās sacensībās ņēma Ropažu 
novadnieks Sebastians Olle, kuram šī jau ir trešā 
sezona autokrosā, pārstāvot Mini Buggy 200 klasi.
Trīs kvalifikācijas tika aizvadītas lieliski, kopsum-
mā iegūta 1. vieta, dodot iespēju finālā startēt no 
pirmās rindas, un, protams, pirmā roka starta pozī-

cijas izvēlē. Lai gan Sebastiana tēvam Jānim Ollem 
ikdienā ir liela loma dēla apmācību procesā, tomēr 
šogad vērojama iezīme, ka Sebastians patstāvīgāk 
sācis izvērtēt un pieņemt lēmumus braucienu lai-
kā. Tas liecina, ka autosports tomēr asinīs.
Finālā no 18 dalībniekiem vien 12 mazie sportisti 
tika pie iespējas cīnīties par uzvaru.
Konkurence sīva, taču pēdējais aplis bija noteico-

šais, kurš deva Sebastianam pārliecinošu uzvaru 
šajā posmā, iegūstot godpilno un ļoti ilgi gaidīto 
1.  vietu. Prieka asaras neslēpa nedz Sebastiana 
vecāki, nedz skatītāju rindas.
Lepojamies un sveicam novadnieku ar panāku-
miem, vēlam sasniegt jaunas virsotnes!

Ropažu novada pašvaldība
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Ropažu novada 
jauniešiem iespēja 
iepazīt dažādas 
profesijas
Sadarbībā ar deputātu Lauri Lielbārdi Ropažu no-
vadā ir uzsākta iniciatīva, kuras mērķis ir veicināt 
uzņēmēju sadarbību ar skolām un jauniešiem. Pro-
jekta laikā jauniešiem no 7. līdz 12. klasei tiek dota 
iespēja iepazīt dažādas profesijas, darba vidi un 
uzņēmumu darbības principus, vienlaikus veidojot 
izpratni par uzņēmumiem kā potenciālajiem darba 
devējiem nākotnē.

Šī gada maijā jaunieši viesojās vairākos Ropažu 
novada un apkārtnes uzņēmumos, kur praktiski ie-
pazina dažādas nozares un profesionālās iespējas.
Pie “SIRIN Development” jaunieši uzzināja par lo-
ģistikas nekustamā īpašuma attīstību un mūsdie-
nīgu biznesa parku darbību. Savukārt uzņēmumā 
“Dižozols” bija iespēja iepazīt augstas kvalitātes 
mēbeļu ražošanu, kur tiek izmantots liekti līmēts 
saplāksnis un masīvkoks, radot gan vienkāršus, 
gan sarežģītus dizaina risinājumus.

Radošās industrijas un inženiertehniskos risināju-
mus jaunieši iepazina uzņēmumā “YesWeCan”, kas 
specializējas izstāžu un muzeju interjeros, TV stu-
dijās, scenogrāfijā, lielformāta 3D objektos un pa-
sākumu dekorācijās. Savukārt uzņēmumā “MGM 
Transport” jaunieši ieguva ieskatu kravu autopār-
vadājumu nozarē un loģistikas procesos.
Jaunajam mācību gadam sākoties, plānots turpi-
nāt paplašināt sadarbības partneru loku, lai jaunie-
šiem būtu vēl plašākas iespējas iepazīt dažādas 
profesijas un uzņēmējdarbības vidi. Tāpat tiks iz-
vērtēta līdzšinējā pieredze, pārrunāti projekta plusi 
un izaicinājumi, kā arī meklēti veidi sadarbības piln-
veidošanai un attīstībai nākotnē.

Ropažu novada pašvaldība

Bērnu drošība vasarā – kopīga atbildība 
ikvienam pieaugušajam
Atzīmējot Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, 
kas tiek svinēta 1. jūnijā, Valsts policija (VP) kopā 
ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienes-
tu (NMPD) aicina vecākus un sabiedrību pievērst 
īpašu uzmanību bērnu drošībai vasaras brīvlaikā. 
Vasarā bērni daudz vairāk laika pavada ārā, kopā ar 
draugiem, pie ūdens, pārvietojoties ar velosipēdiem 
un skrejriteņiem, skrituļslidām, kā arī internetā, tā-
dēļ būtiski savlaicīgi pārrunāt drošības jautājumus, 
vienoties par skaidriem noteikumiem un pārrunāt, 
lai zinātu rīcību, ja negadījums notiek.
Drošs vasaras brīvlaiks neveidojas tikai no aizlie-
gumiem vai stingras kontroles. Visdrošāk jūtas tie 
bērni un jaunieši, kuri zina, ka mājās viņus uzklausīs, 
sapratīs un palīdzēs. Svarīgākais ir nevis kontrolēt 
katru soli, bet veidot uzticības pilnas attiecības, at-
tīstīt drošības prasmes, vienoties par skaidrām ro-
bežām un izrunāt par rīcību pēc negadījumiem.
Operatīvie dienesti aicina vecākus vasaras sākumā 
īpaši pārrunāt ar bērniem drošības noteikumus: 
	z pateikt, kur bērns dodas un ar ko kopā būs; 
	z informēt vecākus, ja mainās plāni; 
	z būt sazvanāmam un laikus atgriezties mājās; 
	z neiet līdzi svešiniekiem un nekāpt svešās auto-
mašīnās; 
	z zināt, kur meklēt palīdzību, ja bērns jūtas apdrau-
dēts vai ir apmaldījies;
	z informēt pieaugušos vai izsaukt operatīvos die-
nestus, ja redz kādu, kuram nepieciešama palī-
dzība.
	zBūtiski atgādināt par drošību pie ūdens. Bērniem 
jāatgādina nepeldēties vienatnē, nelēkt ūdenī 
nepazīstamās vietās ne uz galvas, ne kājām un 
nepārvērtēt savas spējas, nereaģēt uz izaicināju-
miem pārpeldēt kādu ūdenstilpi vai aizpeldēt līdz 
attālam mērķim. Pieaugušajiem savukārt jāatce-
ras – bērnus pie ūdens nedrīkst atstāt bez uzrau-
dzības pat uz īsu brīdi. 

Sākoties vasaras brīvlaikam, īpaša uzmanība jāpie-
vērš arī drošībai ceļu satiksmē. Bērniem jāatgādi-
na, ka drošība sākas ar atbildīgu rīcību, īpaši pārvie-
tojoties ar velosipēdu, skrejriteni vai skrituļslidām. 
Pirms došanās ceļā jāpārliecinās, ka velosipēds ir 
tehniskā kārtībā – darbojas bremzes, ir atstarotāji 

un citas nepieciešamās drošības ierīces. Obligāti 
jālieto aizsprādzēta aizsargķivere. Kritiens bez ķi-
veres var radīt smagas sekas, piemēram, galvas 
traumu, kas var apdraudēt dzīvību un izraisīt pa-
liekošus veselības traucējumus. Ķivere nepasargā 
no visiem ievainojumiem, taču tā būtiski samazina 
risku gūt dzīvībai bīstamas galvas traumas.
Braucot jāievēro Ceļu satiksmes noteikumi, jāizvēlas 
drošs ātrums un jābūt uzmanīgiem pret citiem satik-
smes dalībniekiem. Tāpat bērniem jāatceras, ka ielu 
drīkst šķērsot tikai tam paredzētās vietās, pirms tam 
pārliecinoties, ka transportlīdzekļi ir apstājušies. 
Brauktuvi nedrīkst šķērsot vietās, kur ceļš nav labi 
pārredzams, vai iziet uz brauktuves aiz šķēršļa, kad 
autovadītāji nevar laikus pamanīt gājējus. Šādos ne-
gadījumos traumas lielākoties ir smagas – lūzumi, 
galvas traumas, iekšējo orgānu ievainojumi, kas pra-
sa ilgstošu ārstēšanos un var atstāt paliekošas se-
kas. Svarīgi atcerēties – steigšanās un neuzmanība 
var radīt bīstamas situācijas. 
VP aicina neaizmirst arī par digitālo drošību. Va-
sarā bērni internetā bieži pavada vairāk laika bez 
pieaugušo uzraudzības, tādēļ svarīgi pārrunāt ris-
kus – neizpaust personīgu informāciju, nepublicēt 
savu atrašanās vietu un netikties vienatnē ar inter-
netā iepazītiem cilvēkiem. 
Bērna drošība sākas ar pieaugušo uzmanību un 
savstarpēju uzticēšanos. Ja bērns zina, kā rīkoties 
bīstamās situācijās, un nebaidās lūgt palīdzību, 
risks nonākt apdraudējumā būtiski samazinās. 
Ar bērniem jāpārrunā arī tas, kā pareizi rīkoties, ja 
tomēr ar viņu pašu vai kādu citu līdzās notiek nega-
dījums un ir gūta trauma. Svarīgi atgādināt, ka ne-
laimes brīdī var būt stress, apjukums un neziņa, kā 
rīkoties, taču, izsaucot palīdzību, NMPD dispečeri 
sniegs arī pirmās palīdzības padomus. Pats svarīgā-
kais ir nepaiet garām negadījuma vietai, uzrunāt cie-
tušo, atbalstīt un pēc nepieciešamības vērsties pēc 
palīdzības pie apkārtējiem pieaugušajiem vai pašiem 
izsaukt palīdzību, ja ir tāda iespēja. Bērnu zvani uz 
ārkārtas tālruni 112 tiek uztverti tikpat nopietni, kā 
pieaugušo zvani! Sarunas laikā būtiski ir atcerēties 
nepārtraukt sarunu pirmajam un sekot līdzi norādēm.

Valsts policija

Izsludināts konkurss “Reemigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”
Ropažu novada pašvaldība izsludina grantu prog-
rammas “Reemigrācijas atbalsta pasākums – uz-
ņēmējdarbības atbalsts” konkursu, kura mērķis ir 
veicināt uzņēmējdarbības attīstību novadā un at-
balstīt reemigrantu atgriešanos Latvijā. 
Konkursa ietvaros iespējams saņemt līdz 
12  000  eiro lielu finansējumu uzņēmējdarbības 
uzsākšanai vai jaunu darba vietu izveidei reemig-
rantiem Ropažu novadā. Finansējumu veido valsts 
budžeta līdzekļi un pašvaldības līdzfinansējums. 
Programmā aicināti piedalīties: 
	z reemigranti, kuri pēc vismaz divu gadu dzīves ār-
valstīs atgriezušies Latvijā un plāno dibināt uzņē-
mumu Ropažu novadā; 
	z uzņēmumi, kuri plāno izveidot jaunas darba vie-
tas reemigrantiem. 

Konkursa prioritāte būs reemigrantu dibinātie uz-
ņēmumi. 
Pieteikumu iesniegšana 2026. gadā notiks no 1. jū-
lija līdz 31.  augustam. Pieteikumus iespējams ie-
sniegt elektroniski, pa pastu vai klātienē: 
	z ar drošu elektronisko parakstu parakstīts pie-
teikums jānosūta vienā oriģināla eksemplārā uz 
e-pasta adresi uznemejdarbiba@ropazi.lv; 
	z pa pastu pieteikumu nosūta vienā oriģināla eksem-
plārā papīra formā klientu apkalpošanas centram, 
un viens identisks eksemplārs PDF formātā jānosū-
ta uz e-pasta adresi uznemejdarbiba@ropazi.lv; 

	z klātienē pieteikumu iesniedz vienā oriģināla ek-
semplārā papīra formā jebkurā pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centrā tā darba laikā, un viens 
identisks eksemplārs PDF formātā jānosūta uz 
e-pasta adresi uznemejdarbiba@ropazi.lv. 

Ja pieteikums tiek iesniegts elektroniska dokumen-
ta formā, projekta pieteikuma veidlapa un naudas 
plūsmas veidlapa pretendentam ir jāparaksta ar 
drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 
Noformējot pieteikumu kā elektronisku dokumen-
tu, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti par 
elektronisko dokumentu noformēšanu. Informācija 
par dokumentu parakstīšanu ar drošu elektronisku 
parakstu ir pieejama www.eparaksts.lv. 
Ja pieteikums tiek iesniegts klātienē vai pa pastu, 
pieteikuma oriģināls papīra formātā jāparaksta un 
jācauršuj ar visiem iesniedzamajiem dokumentiem 
vienā dokumentu kopumā, cauršuvuma diega/auk-
las galus sasienot mezglā un pielīmējot pie pēdē-
jās lapas, un parakstot pieteikuma aizmugurē tā, 
lai pieteikumu pēc iesniegšanas nav iespējams 
papildināt vai grozīt. Pieteikumu iesniedz slēgtā 
aploksnē. 
Projektus vērtēs konkursa komisija, analizējot biz-
nesa idejas aktualitāti, konkurētspēju, finanšu ap-
rēķinus, attīstības potenciālu un komandas kapa-
citāti.

Ropažu novada pašvaldība
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Ropažu novadā svinīgi uzņemta Latvijas 
Jaunatnes olimpiādes lāpa
19.  maijā Ropažu stadionā norisinājās svinīgs 
sporta notikums – Latvijas Jaunatnes olimpiādes 
lāpas nodošana Ropažu novadā. 
Klātesošos uzrunāja Latvijas Olimpiskās komitejas 
prezidents Raimonds Lazdiņš un Aivars Draudiņš. 
Īpašu sveicienu jaunajiem sportistiem nodeva Ro-

pažu novada olimpieši  – Eduards Ševics-Mikel-
ševics, Marta Robežniece, Elija Asniņa un Ingrīda 
Priedniece.
Pasākumā tika nosaukts arī Ropažu novada sa-
stāvs dalībai Latvijas Jaunatnes olimpiādē. Ropa-
žu novadu pārstāvēs 60 sportistu septiņos sporta 

veidos – florbolā, handbolā, regbijā, 3x3 basketbo-
lā, loka šaušanā, džudo, BMX un jāšanas sportā.
Latvijas Jaunatnes IX olimpiāde norisināsies no 
18. līdz 20. jūnijam.

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada mobilā lietotne
Esi informēts par svarīgāko Ropažu novadā! Lejupie-
lādē Ropažu novada mobilo lietotni un saņem aktu-
ālās ziņas, kā arī citus pašvaldības paziņojumus tieši 
savā telefonā. Lietotne ļauj ērti sekot līdzi novadā no-
tiekošajam un būt informētam jebkurā laikā un vietā. 
Lietotnes iespējas:
	z Jaunumi – pašvaldības jaunumi, komentēšanas 
iespēja.
	zPasākumi – pašvaldības un sadarbības partneru 
organizēto pasākumu kalendārs, dažādas filtrē-
šanas/atlases iespējas.

Iesniegumi, pakalpojumu pieteikumi  – iesniegumu 
(e-formu) aizpildīšana un iesniegšana pašvaldībai. 
Iesniegumus var iesniegt tikai Ropažu novadā dek-
larētie iedzīvotāji, izmantojot stingru autentifikāciju.
Ziņojums pašvaldībai – ziņojumu vai priekšlikumu 
iesniegšana par novada vidē identificētu problēmu, 
piemēram, esi mežā un ieraugi izbērtus atkritumus, 
atver lietotni, izvēlies ZIŅOJUMS PAŠVALDĪBAI, lo-
kalizē savu atrašanās vietu, nofotografē, uzraksti 
ziņu un nosūti. Lietotnē redzams ziņojumu apstrā-
des statuss pašvaldībā, pašvaldības atbilde. Ziņo-
jumus ir iespējams redzēt arī kartē.
Ziņojums, zvanīšanas iespēja Pašvaldības policijai, 
ārkārtas dienestam tieši no lietotnes – iespēja tieši 
no lietotnes nosūtīt ziņu ar fotogrāfiju un atraša-
nās vietu, piezvanīt Pašvaldības policijai vai ārkār-
tas dienestam.
Ziņojumi  – pašvaldības nosūtīts ziņojums uz-
nirstošā logā. 
Aptauja – pašvaldības aptauju aizpilde. Stingri au-

tentificētiem lietotājiem nodrošināta iespēja sniegt 
viedokli publiskajās apspriedēs.
Tūrisms – tūrisma informācija, interaktīva karte ar 
tūrisma objektiem, maršrutēšana, komentāru ie-
spēja.
Novada iedzīvotāja karte/mobilā lietotne aizstāj 
bibliotēkas lasītāja karti – Ropažu novada bibliotē-
kās lasītāji var autentificēties ar novada iedzīvotāja 

karti, kas digitāli QR koda veidā pieejama arī nova-
da mobilajā lietotnē. Visās novada bibliotēkās no-
skenē savas iedzīvotāja kartes vai mobilās lietot-
nes QR kodu un saņem bibliotēku pakalpojumus, 
bibliotēkas lasītāja karte nav jāizmanto.
Jautājumiem par lietotni raksti: aplikacija@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība
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Dzimtsaraksti

Jaundzimušie

2026. gada martā 

Ropažu novadā dzimuši

12 mazuļi –  

9 meitenes un 3 zēni.

Laulības
2026. gada martā 

Ropažu novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 

17 laulības.

Mūžībā aizvadīti

Valters Ādamsons,  

Tatjana Bermane, Lilija Dravoļina,  

Ludvigs Grunte, Zinaida Ģēģere,  

Dzintra Kalniņa, Edvards Karpickis,  

Gaļina Perija, Anita Rumba,  

Ludmila Solovjova, Pēteris Zapoļskis.

“Mājas kafejnīcu dienām” Ropažu un Salaspils novados 
pieteikšanās noslēgusies!
Šogad, nu jau sesto gadu, Ropažu un Salaspils 
novados norisināsies garšīgākais gada pasākums 
“Mājas kafejnīcu dienas’’ – 15. un 16. augustā! Pa-
sākumam ir pieteikušies 16 dalībnieku, no kuriem 9 
ir Ropažu novada aktīvisti, garšu baudītāji un snie-
dzēji: “Madzes garšu maģijas’’, “Zaļā vārna’’, “Pice-
rīna un Gulbis’’, “Meža Idille’’, “ YES WE EAT’’, “Open 
Garden’’, “Dzintariņi’’, “ARTBURGAS PAGALMS’’, 

“Loku 5’’.
Šobrīd dalībniekiem ir daudz uzdevumu – izzināt, 
ko drīkst likt galdā, klausoties lekcijas no PVD, kā 
arī daudz iedvesmojoša, jo ir jāizveido ēdienkartes, 
jāizdomā sava pasākuma koncepts un jāizveido 
mērķtiecīga komanda, lai augustā uzņemtu jūs sa-
vos māju pagalmos.
Aicinām atbalstīt novadu aktīvos cilvēkus un kalen-

dārā atzīmēt īpašos datumus – 15. un 16. augus-
tu – mājas kafejnīcu Ropažu un Salaspils novados 
apmeklējumam. 
Informācija par laikiem un ēdienkartēm sekos jūlijā 
un augustā izdevumā “Tēvzemīte’’, novadu sociāla-
jos medijos un mājaslapā www.majaskafejnicas.lv. 

Ropažu novada pašvaldība

Izlaidumi Ropažu 
novada pašvaldības 
dibinātajās skolās
2025./2026.  mācību gads tuvojas noslēgumam. 
Lai gan šobrīd izglītības iestāžu absolventiem rit 
atbildīgs valsts pārbaudījumu laiks, jau pavisam 
drīz klāt būs arī ilgi gaidītie izlaidumi – svētku die-
na, kas iezīmē nozīmīga izglītības posma noslēgu-
mu un jauna dzīves ceļa sākumu.
Ropažu novada izglītības iestādēs tuvākajās nedē-
ļās notiks 9. un 12. klašu, kā arī profesionālās ie-
virzes izglītības programmu absolventu izlaidumi.

9. klašu izlaidumi
	z Zaķumuižas pamatskolā – 11. jūnijā plkst. 16.00; 
	zGarkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamat-
skolā – 12. jūnijā plkst. 17.00; 
	zVangažu vidusskolā – 26. jūnijā plkst. 16.00; 
	zBerģu Mūzikas un mākslas pamatskolā – 27. jū-
nijā kultūras centrā “Berģi”; 
	zUlbrokas vidusskolā – 27. jūnijā; 
	zRopažu vidusskolā – 27. jūnijā plkst. 17.00 Ropa-
žu Kultūras centrā. 

12. klašu izlaidumi
	zVangažu vidusskolā – 12. jūnijā plkst. 15.00; 
	zRopažu vidusskolā – 3. jūlijā plkst. 18.00 Ropažu 
Kultūras centrā; 
	zUlbrokas vidusskolā – 3. jūlijā plkst. 18.00. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
izlaidumi
	zBerģu Mūzikas un mākslas pamatskolā – 3. jūni-
jā plkst. 17.00 kultūras centrā “Berģi”; 
	zGarkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamat-
skolā – 11. jūnijā plkst. 17.00. 

Sveicam absolventus, pedagogus un vecākus ar sasnie-
gumiem un vēlam veiksmi turpmākajā izglītības ceļā!

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu bibliotēkā realizēts VKKF 
atbalstītais projekts, radot kvesta spēli
Ropažu bibliotēkā realizēts Valsts Kultūrkapitāla 
fonda atbalstītais projekts “Būra noslēpumi: Alber-
ta Bela literārais izaicinājums”, kura ietvaros izstrā-
dāta literāri izzinoša kvesta spēle pēc Alberta Bela 
romāna “Būris” motīviem.
Projekta mērķis bija radīt mūsdienīgu un interaktī-
vu veidu, kā rosināt interesi par latviešu literatūru, 
īpaši pievēršot uzmanību Alberta Bela daiļradei un 
romānā “Būris” ietvertajām tēmām. Spēles laikā 
dalībnieki aicināti meklēt pavedienus, risināt uzde-
vumus, analizēt norādes un atšķetināt noslēpumu, 
iepazīstot literāro darbu citā – aktīvā un iesaisto-
šā – formā.
Izstrādātā kvesta spēle ir veidota kā ilglaicīga Ro-
pažu bibliotēkas aktivitāte, nevis vienreizējs pasā-
kums. Tā būs pieejama interesentiem pēc iepriek-

šējas pieteikšanās, tādējādi nodrošinot iespēju 
spēlē iesaistīties dažādām mērķauditorijām – sko-
lēniem, jauniešiem, ģimenēm, pieaugušajiem un 
citām interesentu grupām.
Projekta īstenošanas rezultātā Ropažu bibliotēkas 
piedāvājums papildināts ar jaunu kultūrizglītojošu 
aktivitāti, kas apvieno literatūru, spēles elementus, 
izziņu un sadarbību. Kvesta spēle veicina lasītpras-
mi, loģisko domāšanu, uzmanību detaļām un inte-
resi par latviešu literatūras klasiku.
Pieteikšanās spēlei Ropažu bibliotēkā, zvanot uz 
tālruņa numuru 29435122.
Projekts realizēts ar Valsts Kultūrkapitāla fonda un 
Ropažu novada pašvaldības atbalstu.

Ropažu bibliotēka



PASĀKUMI

Garkalnes pagastā

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z 8.06.–15.06. visu dienu Publiskās adīšanas dienai veltīta izstāde.

MFC “Upesciems” 
	z 12.06. 9.00–14.00 Pasaules publiskās adīšanas diena Upesciemā.

Ropažu pagastā

Ropažu Kultūras centrs 
	z 7.06. 17.00–19.00 Folkloras kopas “Oglīte” koncerts “Dziesmas tinu kamo-
lā”.
	z 13.06. 11.00–14.00 Vispasaules publiskās adīšanas diena Ropažu Kultūras 
centrā.

Ropažu bibliotēka 
	z 18.06. 14.00–19.00 Vakara tirdziņš Ropažos.
	z 18.06. 19.00–20.30 Muzikāls vakars kopā ar grupu “Ududu”.

Zaķumuižas bibliotēka
	z 9.06. 15.00–17.00 Atslēgu piekariņu radošā darbnīca ar Agnesi Ivbuli.
	z 11.06. 18.00–19.30 Interaktīva nodarbība kopā ar sertificētu Jin Shin (aku-
punktūra bez adatām) mākslas praktizētāju Casper Zhu.
	z 17.06. 18.00–20.00 Jāņu ielīgošana pie Zaķumuižas bibliotēkas.

Sports 
	z 6.06. 10.00–16.00 Ropažu volejbola laukumā Ropažu pagasta pludmales 
volejbola turnīrs, 1. posms (sieviešu un mix grupām).
	z 6.06. 12.00–16.00  Tumšupē, Ropažu pagastā, Ģimeņu sporta diena.
	z 11.06., 18.06., 25.06. 18.40–19.40  Ropažu stadionā Veselības veicināša-
nas aktivitāte “Ropažu apļi 2026”.
	z 12.06. 18.00–21.00 Ropažu volejbola laukumā Ropažu pagasta pludmales 
volejbola turnīrs, 1. posms (vīriešu grupa).
	z 16.06. 18.00–21.00 Ropažos Ropažu pagasta strītbola turnīrs, 1. posms.
	z 16.06. 18.00–20.00 Zaķumuižas stadionā Ropažu 3x3 basketbola turnīrs.
	z 17.06. 18.30–21.00 Disku golfa parkā “Zaķumuiža” Ropažu pagasta 2026.
gada atklātais disku golfa čempionāts, 2. posms.
	z 26.06. 18.00–21.00 Ropažu parkā SUP piedzīvojums.

	z 28.06. 9.00–12.00 Ropažu pagasta 2026. gada čempionāts zolītes spēlē,  
6. posms.

Stopiņu pagastā

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” 

	z 7.06. 17.00–18.30 Akordeonistu ansambļu un orķestru lielkoncerts.
	z 12.06. 17.30–19.00 Deju studijas “Ciprese” sezonas noslēguma koncerts.***

Ulbrokas bibliotēka 

	z 29.06. 11.00–12.00 Pēterdienas pasākums “Kopā ar Pētera Brūvera grāma-
tu varoņiem”.
	z 29.06 17.00–18.00 Pēterdienas pasākums “Kopā ar Pētera Brūvera grāmatu 
varoņiem”.

RAC “Līči”

	z 22.06. 12.00–14.00 Līgo vainagu darbnīca.

Sports 

	z 9.06. un 16.06. 17.00–18.15 Ulbrokas hokeja laukumā “Drošas skrituļslido-
šanas skolas” nodarbība.

Vangažu pilsētā

Vangažu Kultūras centrs 

	z 19.06. 18.00–20.00 Līgo lielizrāde “Līnis murdā”.

Vangažu pilsētas bibliotēka 

	z 6.–30.06. Vangažu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Ie-
krāsotā pasaule”.
	z 18.06. 13.00–15.00 Baibas Balodes meistarklase “Saules ķērāji”.
	z 29.06. 10.00–12.00 Dabas detektīvu ekspedīcija ar meža radībām “Burvju 
meža ceļojums dabā”.

	z *** Maksas pasākums
	z Pasākumu klāsts pieejams mobilajā lietotnē “Ropažu novads” un pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pasākumi”.

Pasākumi un notikumi 2026. gada jūnijā

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Komunikācijas un mārketinga nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 10.07.2026.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


